



**Unigrà S.r.l**  
48017 CONSELICE (RA) ITALY  
VIA GARDIZZA 9/B  
TEL. + 39 0545 989511 (25 linee r.a.)  
FAX + 39 0545 85061 / 980382  
COD. FISCALE E.P.IVA 02403240399  
Internet E-mail: unigra@unigra.it  
http://www.unigra.it

## INFORMAZIONI PRODOTTO

Codice del prodotto /

## INFORMACION DE PRODUCTO

Código de Producto

**AX39FW**

Nome del prodotto

**CARIBE FONDENTE GOCCE  
1000/HG**

Nombre de Producto

**CARIBE DARK GOTITAS 1000/HG**

SEMILAVORATO AL CACAO.

PRODUCTO SEMIELABORADO AL CACAO.

### Ingredienti

zucchero, grassi vegetali totalmente idrogenati (palmisti), cacao magro in polvere [16%], emulsionante (lecitina di girasole E322), aroma (vanillina).

### Ingredientes

Azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en polvo [16%], emulsionante (lecitina de girasol E322), saborizante artificial (vainillina).

Etichettatura OGM conforme ai Regolamenti 2003/1829/CE e 2003/1830/CE.

Prodotto non trattato con radiazioni ionizzanti.

Etiquetado OGM de acuerdo a los Reglamentos 2003/1829/EC y 2003/1830/EC.

Producto no tratado con radiaciones ionizantes.

### Confezione

Scatole da 20 kg con sacco interno da PE.

### Embalaje

Caja de 20 kg con bolsa interior de PE.

### Pallet info

scatole per strato/cajas por capa

9

strati/capas por pallet

5

scatole/cajas por pallet

45

1 pallet

900 kg

### Conservabilità

540 giorni a max 20°C in luogo asciutto.

### Vida Útil

540 días a máx. 20°C en lugar seco.

### Valori tipici / Valores Típicos

Umidità / Humedad

≤ 0,5

%

Grasso/Grasa

≤ 33,0 - 35,0

%

Carica Batterica Tot./Recuento Tot.en placa

≤ 5.000

UFC/g

Lieviti/Levadura

≤ 50

UFC/g

Muffe/Mohos

≤ 50

UFC/g

Enterobatteriacee/Enterobacterias

< 10

UFC/g

Salmonella / Salmonella

assente / ausente en 100 g

**Unigrà S.r.l**

48017 CONSELICE (RA) ITALY  
VIA GARDIZZA 9/B  
TEL. + 39 0545 989511 (25 linee r.a.)  
FAX + 39 0545 85061 / 980382  
COD. FISCALE E P.IVA 02403240399  
Internet E-mail: unigra@unigra.it  
http://www.unigra.it

**Valori tipici / Valores Típicos**

E. Coli < 10 UFC/g

**Valori nutrizionali / Nutritional values (per 100 g)**

Energia/Energía		2.280 / 547 KJoule / kcal
Grassi / Grasas totales		34 g
di cui/de los cuales	saturo / saturadas	33 g
	monoinsaturo / monoinsaturadas	0,5 g
	poliinsaturo / poliinsaturadas	0,5 g
	trans	0,2 g
Carboidrati / Carbohidratos Disp.		54 g
di cui/de los cuales	zuccheri / azúcares totales	52 g
	Polioli / Polioles	0 g
Fibre alimentari/ Fibra Alim.		5,0 g
Proteine / Proteínas		3,7 g
Colesterolo / Colesterol		0 mg
Sale / Sal (Na x 2.5)		0,01 g
Sodio / Sodio		5 mg

**Allergeni (inclusi prodotti derivati / y sus derivados)**

Arachidi / Mani	-
Cereali contenenti glutine / Cereales conteniendo gluten	-
Crostacei / Crustáceos	-
Latte / Leche	pp
Lupino / Lupino	-
Frutta a guscio / Frutos de cáscara	pp
Molluschi / Molúscos	-
Pesce / Pescado	-
Sedano / Apio	-
Senape / Mostaza	-
Sesamo / Semillas de Sesamo	-
Soia / Soya	-
Anidride solforosa e solfiti / Sulfatos y Anhídrido sulfuroso (> 10 mg/kg)	-
Uova / Huevo	-

- = non contiene/no contiene

+ = contiene/contiene

pp = può contenere/puede contener

**Certificazioni / Certificaciones**

KOSHER: Prodotto certificato Kosher / Producto certificado Kosher.